
UCHWAŁA NR III/14/2018
RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA

z dnia 21 grudnia 2018 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Dąbrowa Biskupia

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Dąbrowa Biskupia.

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców Gminy Dąbrowa Biskupia.

§ 2. Konsultacje mogą być przeprowadzone na całym terytorium Gminy Dąbrowa Biskupia lub 
poszczególnych sołectw.

§ 3. Konsultacje zarządza:

1) Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia – w przypadku, gdy wymóg przeprowadzenia konsultacji wynika 
z przepisów ustawy;

2) Rada Gminy Dąbrowa Biskupia – w innych sprawach ważnych dla Gminy Dąbrowa Biskupia.

§ 4. Konsultacje przeprowadza się w jednej z wymienionych form:

1) wypełnienia ankiety;

2) głosowania na zebraniach.

§ 5. 1. O przeprowadzeniu konsultacji w formie ankiet Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia zawiadamia 
mieszkańców na co najmniej 5 dni przed ustalonym terminem rozpoczęcia konsultacji poprzez ogłoszenie 
o konsultacjach w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej, na stronie 
internetowej Gminy Dąbrowa Biskupia oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Dąbrowie Biskupiej.

2. Konsultacje w formie wypełnienia ankiet polegają na:

1) opublikowaniu formularza ankiety w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Dąbrowie 
Biskupiej, na stronie internetowej Gminy Dąbrowa Biskupia oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Dąbrowie Biskupiej;

2) wydawaniu formularzy ankiet w Urzędzie Gminy w Dąbrowie Biskupiej.

3. Formularz ankiety powinien określać przedmiot konsultacji, adres pocztowy Urzędu Gminy w Dąbrowie 
Biskupiej, adres poczty elektronicznej, na który można nadsyłać wypełnione formularze oraz sposób 
wypełnienia ankiety.

4. Ankiety można przesyłać również w formie elektronicznej poprzez wypełnienie ankiety dostępnej na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej.

5. Ankiety można składać przez co najmniej 5 dni od ustalonego terminu rozpoczęcia konsultacji.

§ 6. 1. Zebranie, na których mają być przeprowadzone konsultacje zwołuje Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia.

2. Zawiadomienie określające termin, miejsce oraz przedmiot konsultacji na co najmniej 5 dni przed 
terminem zebrania, umieszcza się:

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej, na stronie internetowej Gminy 
Dąbrowa Biskupia oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Dąbrowie Biskupiej;

2) na tablicy ogłoszeń sołectwa na terenie którego mają być się przeprowadzone konsultacje.

§ 7. 1. Zebranie otwiera i prowadzi Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia lub osoba przez niego upoważniona.

2. Osoba prowadząca zebranie pełni funkcję przewodniczącego zebrania.

§ 8. Z zebrania sporządza się protokół, który powinien zawierać:

Id: 964F53BE-B9F1-47A8-98BD-AFACABBB8D9A. Podpisany Strona 1



1) datę zebrania;

2) listę obecności;

3) przedmiot konsultacji i przebieg dyskusji;

4) wyniki przeprowadzonego głosowania;

5) podpis przewodniczącego zebrania i protokolanta.

§ 9. Wyniki przeprowadzonych konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej, na stronie internetowej Gminy Dąbrowa Biskupia oraz 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Dąbrowie Biskupiej. 

§ 10. 1. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące.

2. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców Gminy Dąbrowa Biskupia 
biorących w nich udział.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dąbrowa Biskupia

Wiesława Posadzy

Id: 964F53BE-B9F1-47A8-98BD-AFACABBB8D9A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały Nr III/14/2018

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
z dnia 21 grudnia 2018 r.

Celem prowadzenia konsultacji społecznych jest wzmocnienie mechanizmu partycypacji społecznej
w sprawach ważnych dla Gminy.
Przeprowadzanie ich wynika wprost z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym. Art. 5a ust. 2 tejże ustawy nakłada obowiązek przyjęcia procedury obejmującej zasady i tryb
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w formie uchwały rady gminy. Przedstawiona procedura
w formie Uchwały Rady Gminy Dąbrowa Biskupia wypełnia ten obowiązek, określając zasady i tryb
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Dąbrowa Biskupia.

Id: 964F53BE-B9F1-47A8-98BD-AFACABBB8D9A. Podpisany Strona 1




